
UCHWAŁA NR XI/120/19
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr X/115/19 Rady Miasta Poręba z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), po 
przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą Nr XXVIII/170/16 Rady Miasta Poręba z dnia 27 czerwca 
2016 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Miasta Poręba (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z dnia 7 lipca 2016 roku, poz. 3875) zmienioną 
uchwałą Nr XXIX/179/16 Rady Miasta Poręba z dnia 29 sierpnia 2016 roku w sprawie zmiany do uchwały 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta 
Poręba (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z dnia 7 września 2016 r., poz. 4515) i uchwałą Nr 
LI/338/2010 Rady Miasta Poręba z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy 
Poręba w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego Nr 10 z dnia 13 stycznia 2011 r., poz. 162)

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr X/115/19 Rady Miasta Poręba z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z dnia 29 sierpnia 2019 roku, poz. 5780) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Uchwała wchodzi w życie po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
z dniem 1 października 2019 roku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Elżbieta Kołodziej

Id: 378F7AF7-ABD0-4650-99F7-21E539B31405. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Zespół Zamiejscowy
w Częstochowie Rada Miasta Poręba powinna podjąć uchwałę zmieniającą brzmienie § 5 uchwały Nr
X/115/19 Rady Miasta Poręba z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości stawki za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określającego dzień wejścia w życie powyższej uchwały. Zgodnie
ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej, z dotychczasowego brzmienia § 5 wskazanej wyżej
uchwały wynika, że uchwała ta będzie obowiązywać od dnia 1 października 2019 r. co będzie
równoznaczne z jej wejściem w życie, jednakże zgodnie z aktualnymi poglądami, dla zapewnienia
prawidłowości i przejrzystości regulacji, brzmienie przepisu określającego moment wejścia w życie aktu
normatywnego, nie powinno zawierać jednocześnie określenia „z mocą obowiązującą od (…)”.
Dokonywana zmiana ma zatem charakter redakcyjny i nie wpływa na termin obowiązywania nowej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a tym samym zostanie zachowany termin
obowiązywania nowej stawki opłaty od dnia 1 października 2019 roku.

Niniejszy projekt uchwały nie wymaga przeprowadzenia ponownych konsultacji, ponieważ konsultacje
zarówno z mieszkańcami miasta Poręba, jak i organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi
w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
zostały już w sposób ważny, przeprowadzone. Uchwała zmieniająca nie wprowadza żadnych zmian
merytorycznych w poprzedniej uchwale a dokonuje jedynie zmiany redakcyjnej. Podjęcie uchwały
nie powoduje zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ani też zmiany
terminu jej obowiązywania.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 378F7AF7-ABD0-4650-99F7-21E539B31405. Podpisany Strona 1




